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ÅRSBREV 2023-2024 
USALAMA FIRE ÅR 

 

 

 

Kære medlem af Usalama 

Den 20. januar 2025 fyldte Usalama fire år, og vi synes, tiden flyver, så det næsten ikke er til at forstå. 

Det er også første gang, at der er gået et år, hvor Usalama ikke har haft besøg fra Danmark, men 

meget mere om det længere nede i brevet. 

Som medlem af foreningen skal du først og fremmest have en særlig tak for, at projektet stadig kører 

på skinner. Tak for din opmærksomhed, dine donationer og vigtigst af alt – tilliden til projektet og 

visionerne bag. Uden denne støtte havde Usalama ikke eksisteret og fungeret, som det gør i dag. 

 

Medarbejdere hos Usalama 

I august 2023 fik Usalama en ny barnepige, Sophia (til venstre), og både børn og voksne er stadig 

rigtig glade for hende. Sophia er omsorgsfuld, rummelig, har et naturligt overblik (hvilket er 

nødvendigt i et hjem med fem energiske børn), er dygtig til engelsk og skriver ofte hjem med 

opdateringer og billeder. 

Udover Sophia har vi også Elizabeth (til højre) på deltid, som kommer to gange om ugen og hjælper 

Sophia med praktiske opgaver som rengøring og vasketøj. Elizabeth er ejer af Tanzanias største smil, 

og man bliver altid mødt af store krammere. 
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Billede fra Sophia når hun har været på markedet 

 

Børnene og skole  

Det er med stolthed i stemmen, at vi kan fortælle, hvor godt det går for alle vores børn på Usalama. 

Både fra barnepige Sophia og fra skolen får vi ofte opdateringer om børnenes ve og vel. Især de 

seneste rapporter fra skolen giver et klart billede af, hvordan det går børnene rent fagligt: 
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Som det kan antydes, klarer alle børnene sig "excellent" og scorer høje karakterer i alle fag. Det er 

simpelthen så dejligt og bekræftende, at vi nu kan se, at vores indsats og arbejde virkelig bærer frugt. 

Vi har hele tiden været klar over, at det først med tiden ville blive tydeligt, om indsatsen faktisk 

virkede – og nu kan vi se, at den gør. 

 

Billede fra skolen ”Tumaini mission trust”  
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Udover på skolen fortæller Sophia at børnene trives på hjemmet. De er glade, har faste rutiner med 

skole, lektiehjælp, hjælp i huset, kirke i weekenden og ellers bare leg og spil og børnene snakker 

ofte om at de håber på nye spændene sager fra Danmark. Det glæder vi os til at give dem noget 

mere af:  

 

 

 

Børnenes ferier hos deres familier 

Som altid skal børnene hjem til deres respektive familier to gange om året i de længere ferie 

(sommer og juleferie)  

Moshi er på ferie hos hendes bedstemor, der bor sammen med hendes moster og hendes kusine og 

bedste veninde, Anna, som har tilknytning til vores sideprojekt Anza Usalama. 

Hadija er på ferie hos hendes "moster" Gladice, som er en god ven af huset, og som også har Hadijas 

onkel på besøg i ferierne. 

Geofrey er på ferie hos sin bedste ven fra skolen og dennes forældre. De er gode venner af huset, og 

manden arbejder som buschauffør på drengenes skole og har været til stor hjælp i huset. Geofrey er 

meget glad og glæder sig altid til at skulle hjem på ferie med sin gode ven. 

Eyan og Yasser, der er brødre, er derfor sammen på ferie hos deres onkel, som bor tæt på Usalama. 
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Vi har en aftale om, at de også tager på besøg hos drengenes bedstemor og oldemor, da de ikke selv 

har mulighed for at tage sig af dem i løbet af ferierne. 

Sophia og hendes datter, Careen, bliver på Usalama i ferierne og får besøg af deres familie i løbet af 

ferien. Sophia har otte ugers betalt ferie om året, som er delt op i sommer- og juleferien. 

 

 

Yasser, eyan og onkel og Moshi og hendes fætter  

 

Frivillige 

I starten af 2024 var Yasmina afsted som frivillig i to måneder. Hun var alene afsted og tog det hele 

i stiv arm – simpelthen så sejt! Yasmina brugte utrolig meget tid med børnene og havde dem blandt 

andet med på udflugter flere gange. 

De frivillige deltager typisk både i skolen og om eftermiddagen på Usalama, hvor de er med til leg 

og lektiehjælp. Børnene får ofte ekstraordinære oplevelser, når de frivillige er på besøg, såsom ture 

til legepladser, madlavning sammen, restaurantbesøg eller ture ud for at bade. 

Der er altid brug for flere frivillige hænder i Tanzania, og hos Usalama sætter vi stor pris på al den 

opmærksomhed og hjælp, som de frivillige bidrager med. Frivillige udgør en utrolig vigtig del af 



Årsbrev 2023-2024  Usalama fire år 

projektet, da det hele begyndte med min egen oplevelse som frivillig. Uden den oplevelse ville 

Usalama ikke stå, hvor det gør i dag. 
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Længe siden vi har været afsted til Tanzania 

For første gang siden Usalama blev etableret i 2021, er der gået et helt år, hvor vi ikke har været på 

besøg. Det har været mærkeligt, og vi har savnet det helt vildt. Der er flere grunde til, at det blev 

sådan. Først og fremmest gik jeg (Freja) igennem to større knæoperationer i efteråret, som har været 

planlagt i halvandet år. Derudover er jeg også blevet færdig med min bachelor på studiet, så der har 

været rigeligt at se til. 
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På den lyse side kører det hele, som det plejer, hvilket er superbekræftende. Det er godt at vide, at 

selvom der kan gå længere tid mellem besøgene, så står hjemmet stadig, som det skal. I slutningen af 

januar 2025 rejser vi igen afsted, og vi glæder os helt vildt til at se alle igen. 
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Ekstraordinære donationer 

Christian Reinhold & Jacob Røn: En kæmpestor tak til Christian Reinholdt og Jacob Røn, som har 

skrevet bogen 'Femfarve i major', og som har valgt at 10% af deres bogsalg skal gå til Usalama. 

TAK! 
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Anza Usalama 

2024 har været et stille år, hvor alt har gået sin gode gang og kørt på skinner. 

Sarah besøgte projektet og familierne i januar 2024 imellem eksamener, og 

besøget bød på hyggelige stunder, en opgradering af garderoben og 

skoleudstyr! På Herstedvester Skole i Albertslund havde elever samlet tøj, film, 

og legetøj, som de gav videre til børnene i Tanzania, en proces alle fik glæde 

af!  

 

Familien Paulo 

Daudi har netop påbegyndt sit andet år på Moshi Cooperative University, og 

semesteret han går i møde indebærer bl.a. fag som ”Information and 

Communications Technologies ” (ICT) og ”Computer Applications and Data 

Processing”. Derfor har Daudi fået en brugt MacBook Air fra Danmark, som 

gør det lettere for ham at være studerende. Han har sendt et billede fra 

klasselokalet, hvor han læser op til eksamen med en medstuderende.  

 

D. 31 maj – 2 juni 2024 tog Daudi på studietur til Dar Es Salaam, hvor hans 

universitet skulle dyste mod University of Dar Es Salaam i både fodbold, 

håndbold, basketball, netball, og slutteligt skulle de debattere om forskellige 

faglige og politiske emner.  

 

Faith har haft fødselsdag d. 7 juli, hvor hun blev 10 år! Hun har holdt 

fødselsdagsfest derhjemme med sine søskende, mor og en masse 

venner. Der blev sendt videoer og billeder, og her ses Faith foran sin 

fødselsdagskage med glasur i hele ansigtet.  

 

Derudover er hun gået et klassetrin op, hvilket er skoleåret hvor 

eksamenerne starter, og derfor er det skemalagt at hun også går i skole 

om lørdagen. Faiths lærer skriver i hendes report: ”she has done very 

well academically, she should keep aiming higher”.  
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Familien Maphie  

Hjemme i landsbyen har Mary (mor) forsat gang i sin lille 

forretning, hvor hun opdrætter forskellige dyr, og sælger dem 

videre. De ønskede sig to høns, og det var meget vigtigt, at de var 

æggelæggende. Derfor tog Mary på markedet og fik valgt de bedste 

høns til dem.  Der var også tøj og gaver med fra eleverne fra 

Herstedvester Skole, og til højre ses Godgiver med en sød bamse 

og lille taske.  

 

 

 

Abigael og Abisai går 

forsat på Secondary School, og Abigael har i 2024 afsluttet 

form four, hvor hun har boet på skolen hele året, men 

selvfølgelig været hjemme på ferie med sine søskende. På 

Tumaini Family Home hvor Glory, Gladness, Abimeleki og 

Abiudi bor, trives de forsat og dette afspejles også i deres 

engagement i skolen. De har hver især afsluttet deres 

respektive klassetrin, og påbegyndt et nyt her i januar 2025. 

Vi er meget stolte af dem alle sammen! 

 

Deres lærer udtaler sig følgende: 

Glory: Your performance is pleasing! 

Gladness: You have done a nice job!  

Abimeleki: His academic pace is excellent. Keep it up!  

Abiudi: He is a hardworking boy who has done an excellent job academically. Keep it up!  

 

Der var selvfølgelig også nyt tøj til alle børnene. De er forsat hjemme på ferie minimum to gange om 

året af fire uger, men Mary og Aminiel (far) er altid velkommen til at besøge dem når det passer.  
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Familien Athumani  

Anna bor ligeledes på Tumaini Family Home, sammen med 

Glory, Gladness, Abimeleki og Abiudi. Her er så rent og fint, 

og Anna har fået lov til at gro sit hår langt og flot, så hun kunne 

få fletninger, som hun ønskede sig. Anna har fået nyt 

skoleudstyr, herunder en æske med viskelæder i forskellige 

former af dyr og frugter, som blev et hit blandt alle børnene. 

Derudover var der nyt tøj fra Danmark, og Anna ønskede sig 

specifikt nye skole-sko, som hun har købt på markedet sammen 

med Mama i huset.  

 

 

 

Eleverne fra Danmark havde også doneret DVD-film, så derfor 

måtte vi jo anskaffe en DVD-afspiller! Det var virkelig et sjovt 

projekt at få sat afspilleren til, for børnene ville gerne klare det 

selv, og det skulle de have lov til. Nu kan de hygge med film i 

weekenderne og slappe af sammen.  

 

Anna er også forsat stadig hjemme i ferierne, hvor hendes mor 

både henter hende og Moshi fra Usalama. Anna er minimum 

hjemme otte uger om året, to ferier af fire uger. Derhjemme i 

landsbyen forsætter leveringen af ris, sukker, olie, majs og 

bønner, og det er også forsat Khalifa som leverer varerne, som 

det har været lige siden projekts opstart.  

 

 

I skolen går det virkelig godt for Anna. Hun har udelukkende fået topkarakterer, og hendes lærer 

udtaler sig følgende: She is a hardworking girl who has done well in the academic area. Continue 

working hard for the colorful performance.  

I Annas klasse går der 47 elever, og vi er bare enormt stolte over hende.   
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Tusind tak, fordi du følger med! Vi glæder os til at se, hvad fremtiden bringer. 

De bedste hilsner, 

Freja og Sarah fra Usalama og Anza Usalama 

 


